1

 [image: ]
Управление образования администрации муниципального образования
"Сарапульский район"
ПРИКАЗ

	09.02.2012
	                                        с. Сигаево
	№
	39

Об утверждении показателей качества

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 30 декабря 2009 года № 1775 «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг, предоставляемых за счет муниципального бюджета Сарапульского района в области образования», постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 16 июня 2010 года № 740 «Об утверждении Положения о порядке оценки соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг стандартам, в том числе в рамках сбора соответствующей информации от потребителей муниципальных услуг», руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации муниципального образования «Сарапульский район» ,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые показатели качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Сарапульский район» (далее – Управление образования) в целях формирования муниципальных заданий:
- Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам»  (Приложение № 1)
- Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги «Предоставление общедоступного дошкольного образования» (Приложение №2)
- Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования» (Приложение № 3)
2. Установить, что данный приказ распространяется на все подведомственные Управлению образования муниципальные  образовательные учреждения.

Начальник                                                   				С.А. Зяпарова

image1.png